
 

 

 

  
  

 

1 

 

33253/2024, ΦΕΚ-367/ΥΟΔΔ/16.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

33253/2024, ΦΕΚ-367/ΥΟΔΔ/16.04.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών - μελών συλλογικών οργάνων που 

συγκροτούνται με απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), 

β)του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

γ)των π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) και 143/2010 (Α΄ 236), που αφορούν στους Οργανισμούς του 

Υπουργείου Εσωτερικών και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αντίστοιχα, 

δ)του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119), 

ε)του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 

131), 

στ)της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β΄ 4403), 

ζ)του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139). 

2.Τις υπ’ αρ. 1845/17.1.2024 (Α.Δ.Α. 66ΣΠΟΡ1Ι-Ο59), 1846/17.1.2024 (Α.Δ.Α.: 9Ω4ΞΟΡ1Ι-

6Η3), 9137/28.3.2024 (Α.Δ.Α. ΡΚ96ΟΡ1Ι-ΒΛΜ) και 9141/28.3.2024 (Α.Δ.Α.: 9ΕΣ9ΟΡ1Ι-

Χ3Θ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για την 

καταβολή αποζημίωσης ιδιωτών - μελών συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

3.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη: 

α)ύψους δύο χιλιάδων ευρώ (2.000 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 

εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου οικονομικού έτους 2024, Φορέας 1905, 

Ειδικός Φορέας 999-0100000, Α.Λ.Ε. 2420901001, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

33253/2024, ΦΕΚ-367/ΥΟΔΔ/16.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

β)ύψους έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 

εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου οικονομικού έτους 2024, Φορέας 1905, 

Ειδικός Φορέας 999-0100000, Α.Λ.Ε. 2420902001, 

γ)ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 

εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου οικονομικού έτους 2024, Φορέας 1905, 

Ειδικός Φορέας 999-0100000, Α.Λ.Ε. 2420901001 και 

δ)ύψους τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000 €) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου οικονομικού έτους 2024, 

Φορέας 1905, Ειδικός Φορέας 999-0100000, Α.Λ.Ε. 2420902001, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση εκάστου ιδιώτη - μέλους των συλλογικών οργάνων που 

συγκροτούνται με απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, σε πενήντα 

ευρώ (50 €) ανά συνεδρίαση και για έως πενήντα (50) συνεδριάσεις που θα 

πραγματοποιηθούν από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης μέχρι τις 31.12.2024. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Απριλίου 2024 


